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kan overse, hvad den overordentlige Ind- 
komstskat for indeværende Aar, den. der 
forfalder den 1. December, vil indbringe 
Statskassen, nemlig; Forslag om en Mer- 
indtægtsskat. enten i den nugældende Form 
eller i ændret Form og Forslag om nye 
Skatter; Derunder skal saa tages Hensyn 
til at fremskaffe Dækning for de 12. Mill. 
Kr., som,, hvis dette Lovforslag vedtages, 
er Merudgiften i Forhold til den Udgift, 

I som krævedes ved de tidligere vedtagne 
Dyrtidstillæg til de samme Personer. 

Jeg ska l  saa til Slutning meget anbe- 
fale dette Lovforslag til det høje Ting. 
Det har været Genstand for omhyggelig 
Forberedelse, tør i eg sige, og ogsaa for I 
omhyggelig Overvejelse indenfor Regerin- 
gen. Det har dernæst været Genstand for 
Forhandling indenfor Partierne, som ærede 
Medlemmer vil vide. Endvidere har det 
været Genstand for Forhandling mellem 
Tjenestemændene og Finansministeren, og 
jeg skal sige om disse Forhandlinger, at 

: . paa enkelte Punkter har man strakt sig 
saa vidt, man paa nogen Maade kunde, 
overfor Tjenestemændenes Ønsker. Kravet 
om dette yderligere Tillæg for indevæ- 
rende Aar var, som sagt, udtalt stærkt fra 
Tjenestemændenes Side. Det ønskedes ogsaa 
fra disses Side, at ugifte skulde stilles noget 
bedre, end Regeringen oprindelig havde 
tænkt sig, nemlig at de skulde have Halvde- 
len af, hvad de gifte .:fik. Man ønskede at 
komme op til 300 Kr. Regeringen mente, 
at det var muligt at strække sig til 250 
Kr. Jeg har det Indtryk, at Tjeneste- 
mændene vil være tilfredse, hvis dette 
Forslag vedtages, ligesom jeg har det Ind- 
tryk, at de bør være tilfredse. Men jeg 
tror, det har stor Betydning, om dér om 
et Forslag af denne .Beskaffenhed, af dette 
Præg og af den finansielle Rækkevidde 
kunde opnaas fuld Enighed mellem Parti- 
erne. Der skulde ikke gerne være nogle, 
der vilde søge partimæssig Fordel àf den 
Maade, hvorpaa man stillede sig til en 
Lov, der er af en saa ubetinget human 
Beskaffenhed som denne og intet har med 
Partier at skaffe, og jeg skal derfor efter 
de Forhandlinger, der nu har fundet Sted, 
anbefale dette Lovforslag til saa vidt mu- 
lig uforandret Vedtagelse i dette høje Ting. 

: Justitsministeren (Zahle):- Jeg skal 
have den Ære for det høje Ting at fore- 

. I I lægge Forslag om Forlængelse af Gyldig- 
heden af den Lov, som foreskriver Straf 
for at bryde Tro og Love-Erklæringer, 
de saakaldte Klausuler, der er givne over- 
for Grosserer-Societetets Komité eller Indu- 

striraadet som- Betingelse for at faa Varer 
hertil fra Udlandet. Loven, som den er, 
foreskriver Straf af 홢Fængsel eller under 
formildende Omstændigheder Bøde".  Jeg 
tillader mig at foreslaa en lille Ændring i 
denne Straffebestemmelse, saaledes at den 
kommer til at lyde, paa 홢Fængsel eller 
under særdeles formildende Omstændighe- 
der Bøde", hvorved Fængselstraffen bliver 
fastslaaet endnu stærkere som den nor- 
male Straf for saadan Adfærd. Jeg tror, 
det vil være rigtigt at sætte denne lille 
Skærpelse ind i Straffebestemmelsen, men 
ønsker dog dertil at knytte den Bemærk- 
ning, at dette ingenlunde sker, fordi Brud 
paa disse Erklæringer er meget - hyppige. 
Tværtimod, til Ære for den danske Ran- 
deisstand maa det siges, at naar man ser, 
hvilket Antal af saadanne Erklæringer der 
bliver afgivet, og hvilket Antal af Brud 
paa saadanne Erklæringer der finder Sted, 
maa man i høj Grad respektere den Ord- 
holdenhed, som den danske Handelsstand 
udviser paa dette Omraade. Det er over- 
ordentlig faa Tilfælde, i hvilke der gøres 
Brud paa disse Erklæringer. ! 

Jeg skal dernæst have den Ære for 
det høje Ting at forelægge Forslag til 
Lov om Naturfredning. Det Forslag om 
dette Emne, jeg havde den Ære at fore- 
lægge for det høje Ting i Fjor, blev un- 
derkastet en indgaaende og langvarig Ud- 
valgsbehandling i  dette høje Ting. Under 
Hensyntagen til de Ønsker, der fremkom 
i Udvalget, er Forslaget nu delt i to Dele, 
eét Forslag, om Naturfredning, som jeg her 
har den Ære at forelægge for det høje. 
Ting, og et andet, om Bygningsfredning, 
som Undervisningsministeren herefter vil 
förelægge: Det Forslag om Naturfred- 
ning, jeg her har den Æ r e  at forelægge, 
er affattet saaledes, at Udvalgets Ønsker, 
fremsatte i dets Betænkning, saa vidt mu- 
ligt ,,er imødekomne. Jeg venter, at Lov- 
forslaget igen, i Aar vil blive underkastet 
Udvalgsbehandling, men haaber, at denne 
skal kunne blive saa kort, at en, forhaa- 
hentlig afsluttende, Forhandling mellem 
Tingene skal kunne finde Sted allerede i 
denne Samling. Det er manges Ønske, at 
denne Sag nu skulde faa en lovmæssig 
Ordning. Jeg vil meget anbefale det høje 
Ting at medvirke til, at denne Sag kan 
faa sin Afslutning i denne Rigsdags- 
samling. 홢'- '. I I ... I > " , ? : 홢 : :. V 홢 홢. 11 1- 

Undervisningsministeren (Keiser- Niel- 
sen): Der findes i den danske Lovgivning 
Regler for, hvorledes man skal frede og 
vedligeholde de kirkelige Bygninger. Der- 


